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إعـــــداد

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر
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1 

  شـــرآة الإستثمارات الـوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

***************************************************************************** 

 :        مـاضي  مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل ال:     أولاً 
 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر

أبريل2  مارس حتى29مـن  +)أو -( %             مـــــؤشــــر  أبــريــل9 حتى5مـن 

�� ��
�� ��  %6.0+ 119.3+ 1,986.0+ 2,105.3  )نقطة( NIC 50 ـــرــــــــــؤشـ  م

�� ��
�� ��  %7.4+ 217.8+ 2,937.0 3,154.8 �� )نقطة ( الســــعـريالـــســـــوق    ��

�� ��  %5.9+ 11.31+ 192.65 203.96  )نقطة( الـــســــــوق  الــــوزنـي  

�� ��
�� ��  %61.6+645,012,500+ 1,047,517,500 1,692,530,000 �� )  سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق  ��

�� ��  %58.1+ 10,766+ 18,521 29,287 �� )صفقه( ـــدد صـفـقـات الســــوقع  ��
�� ��  %45.7+136,376,580+ 298,110,440 434,487,020  ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� ��  %61.6+129,002,500+ 209,503,500 338,506,000 ��)يوم/سهم( المتداولةملكمية الأسه اليوميدل ـالمع  ��

�� ��  %58.1+ 2,153+ 3,704 5,857 �� )يوم/صفـقـة( لعـدد الصفـقـاتاليوميدل ـالمع  ��
�� ��  %45.7+ 27,275,316+ 59,622,088 86,897,404 )يوم/ك.د( لقيمة الأسهم المتداولةاليوميدل ـالمع 

�� ��
�� ��  %229.4+ 39,000+ 17,000 56,000 �� )وحدة(الإستثماريةآمية وحدات الصناديق    ��

�� ��  %235.6+ 39,965+ 16,960 56,925 �� )  ك.د ( الإستثماريةوحدات الصناديق قيمة   ��
�� ��  %200.0+ 8+ 4 12  )صفقه (الإستثماريةعـدد صفقات الصناديق  

�� ��
�� ��  %28.9+ 27,480,000+ 95,150,000 122,630,000 �� )  سهم(  الآجـلآمية الأسهم المتداولة بالسـوق  ��

�� ��  %38.3+ 366+ 956 1,322 �� )صفقه (  الآجــــلعـــدد صـفـقـات الســــوق  ��
�� ��  %36.4+ 8,842,751+ 24,264,125 33,106,876  ) ك.د (  الآجـلمة الأسهم المتداولة بالسـوقي ق 

�� ��
�� ��  %5.9+ 657+ 11,072 11,729  )ك.مليون د( للشرآات المدرجةة  القيمة السوقي

      5 5   عــــــدد أيـــــــام الـتـداول

 :                 الأســــــــبوع المـاضي ل لاتحليـل الأداء  خ:      ثــانيـاً 

 نقطة 2,105.3ى توس عند م2003 أبريل9الأربعاءوم ـ يقتداول الأسبوع الماضي الـمـواف ـ  بنهاية    NIC50 شѧرآة الإستثمارات الوطنية      أقفѧل مؤشѧر   
     نقطѧѧة وارتفѧѧاع قѧѧدره 1,986غ  الѧѧبالو 2003 أبѧѧريل2 ق الأسѧѧبوع قѧѧبل الماضѧѧي الـمـوافѧѧ ـإقفѧѧال مقارنѧѧة ب% 6ه تسѧѧبنقطѧѧة ومѧѧا ن 119.3بارتفѧѧاع  قѧѧدره 

نقطة  217.8 بارتفاع  قدره نقطة  3,154.8ىتوسعند م سوق السعري للمؤشѧر ال أقفѧل    آمѧا 2002 عѧن نهايѧة عѧام   % 17.9ه تسѧب نقطѧة ومѧا ن    319.9
 ، 2002 عن نهاية عام% 32.8ه تسبنقطة وما ن  779.5نقطة وارتفاع قدره 2,937 غ البال الأسѧبوع قѧبل الماضѧي و   إقفѧال  مقارنѧة ب % 7.4 هتسѧب ومѧا ن 

مقارنѧة بأقفال الأسبوع  قبل الماضي   %  5.9نسѧبته  نقطѧة ومѧا    11.31 نقطѧة بارتفѧاع  قѧدره     203.96 الوزنѧي للسѧوق عѧند مسѧتوى          مؤشѧر آمѧا أقفѧل ال    
ارتفع المعدل اليومي لكمية و ، 2002 عن نهاية عام% 18.5ه تسبنقطة وما ن    31.84 نقطѧة وارتفѧاع قѧدره        192.65 الѧبالغ و 2003 أبѧريل  2قالـمـوافѧ ـ

  شرآة 89وجرى التداول خلال الأسبوع الماضي على أسهم ، على التوالي  % 46و %  58و %  62الأسѧهم المتداولة وعدد الصفقات وقيمتها بنسبة   
 شرآات ولم يتم 10  شѧرآة واسѧتقرت أسعار اسهم   17  شѧرآة فѧيما انخفضѧت أسѧعار أسѧهم      62 شѧرآة المدرجѧة  ارتفعѧت  أسѧعار اسѧهم           97مѧن اصѧل     

 ) . فلس ك850 – 40(  بسعرا حيث تم تداول سهمه7/4/2003 شرآات ، وقد تم ادرج أسهم شرآة جيزان العقارية يوم الأحد 8التعامل على أسهم 
قيق ارتفاعات قياسية وتسجيل مستويات غير   اسѧتمر سѧوق الكويѧت لѧلأوراق المالѧية في تح        ة مѧن خѧلال تحليلاتѧنا السѧابق        ناوقعѧ وآمѧا ت  

 متابعا 200  و المؤشر الوزني لحاجز الـ 3000مسѧبوقة تخطѧت جمѧيع الحواجѧز النفسية حيث آسر مؤشر السوق السعري حاجز الـ           
ي به إلى مزيد من تقدمѧه نتѧيجة للعوامѧل السياسѧية بالدرجѧة الأولѧى بالإضѧافة إلى  الأداء الممتاز للشرآات و التي تدعم التداول و تؤد          

 . مليار دينار قريبا 12حيث يتوقع وصول القيمة الرأسمالية للسوق إلى ما فوق مستوى الـ الارتفاعات المستقبلية 
الذي يتضح في و  جني الأرباح علѧى الѧرغم مѧن الارتفاعѧات و الѧتداول القѧوي الѧذي شѧهده السѧوق فلѧم تخلѧو الѧتداولات مѧن عملѧيات                     و

توجѧѧه الѧѧتداول نوعѧѧا مѧѧا  إلѧѧى الأسѧѧهم ذات العوائѧѧد الѧѧنقدية المجѧѧزية و التѧѧي تسѧѧمى بالأسѧѧهم الثقѧѧيلة و يѧѧدل هѧѧذا الѧѧتحول إلѧѧى الاسѧѧتثمار     
 للشرآات الجيدة  السنوية  الأرباح إعلانات و ثѧباته علѧى المѧدى الطويѧل فيما استمرت    و الѧذي يحѧافظ علѧى تѧوازن السѧوق          المؤسسѧي   

 . في إضافة سيولة إلى التداول و دعم القوة الشرائية لدى المستثمرين 
استمرت شرآة مشاريع الكويت م المتداولة و عدد الصفقات  و  اسѧتمر قطاع الاستثمار في المرتبة الأولى من حيث قيمة و آمية الأسه            

جاءت فѧي هѧذا القطاع متصدرة المرتبة الأولى في قيمة و آمية الأسهم المتداولة  على مستوى السوق بصورة عامة و             القابضѧة الأبرز  
و جاء قطاع    .و التوزيعات المتوقعة  الإدارة لإعѧلان الأرباح     مدعومѧѧة بѧѧالأداء الجѧѧيد للشѧѧرآات الѧѧتابعة و قѧѧرب موعѧѧد اجѧѧتماع مجلѧѧس 
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العقѧار فѧي المرتѧبة الثانѧية مѧن حيѧث قѧيمة الأسهم المتداولة و الذي شهد نشاطا ملحوظا  على أغلب الشرآات المدرجة في هذا القطاع         
 العقاريѧѧة بشѧѧكل خѧѧاص علѧѧى آѧѧل مѧѧن شѧѧرآتي العربѧѧية العقاريѧѧة و شѧѧرآة العقѧѧارات المѧѧتحدة فقѧѧد آѧѧان الأداء الجѧѧيد للشѧѧرآة العربѧѧية     و
الأرباح المتوقعة للشرآة في الربع الأول عاملا في النشاط الملحوظ  و الارتفاعات التي حققتها  خلال الأسبوع الماضي أما بالنسبة            و

 و الإعلان عن أن 2002لشѧرآة العقѧارات المѧتحدة  فقѧد قامѧت الشѧرآة بعقѧد الجمعѧية العمومѧية و توزيѧع الأربѧاح المسѧتحقة عن عام                       
 المѧتوقعة للشѧرآة فѧي الѧربع الأول سѧتتجاوز بشѧكل آبير الأرباح التي حققتها في نفس الفترة من العام الماضي بالإضافة إلى              الأربѧاح 

 . ألف دينار تقريبا300إعلان الشرآة لبيع عقار بربح يعادل 
 الغير آويتية مثل آل من شرآة لعѧل الأبѧرز فѧي هѧذا الأسѧبوع  هѧو الارتفѧاع القѧوي للأسѧعار والذي شهدته أسهم شرآات الأسمنت            و

شѧرآة صناعة    و شѧرآة رأس الخѧيمة لصѧناعة الأسѧمنت الأبѧيض  و       الخلѧيج  تشѧرآة أسѧمن   و   الشѧارقة للإسѧمنت و التنمѧية الصѧناعية        
إسѧمنت الفجѧيرة والذيѧن تصدروا الشرآات من حيث الارتفاع في السعر و جاء ذلك لأن تلك الشرآات لم تحظى بالصعود الذي رافق             

ة السابقة بالإضافة إلى الطلب المتوقع من الإسمنت و خاصة في عملية إعادة أعمار العراق بعد الحرب     السѧوق بشѧكل عام في المرحل      
عسكريا واختفاء السلطة والجيش العراقي بصورة سقوط العاصمة بغداد  وصѧول عملѧية تحريѧر العѧراق إلى مراحلها الأخيرة و      مѧع  ،

من المتوقع استمرار و  ،داول و وصوله إلى تلك المستويات  سѧاهمت تلѧك الѧنجاحات للحملѧة العسѧكرية في إشعال الت             حيѧث  ،غامضѧة   
 . وأن يستمر في تحقيق مستويات جديدة من الأداء القوي الأداء القوي للسوق 

 هذا من جانب الأخيرةللاتجѧاه التصاعدي في ظل نتائج الأحداث السياسية        داعمѧة    لالاتѧز أن فѧرص السѧوق       اوباعتقاديѧن 
 وإعلان بعضها عن توقعها لإرباح    2002 السنوية لعام    لأرباحهاالإعلان  ومѧن جانѧب آخѧر انѧتهاء اغلѧب الشѧرآات من              

النشاط في  باستمرار ماهسيس الإعلانات الأمر الذي الحالي وترقب باقي الشرآات لهذهعام ال في الربع الأول من     ممتازة
       .السوق 

:      من حيث قيمة  الأسهم المتداولة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـل ا:     ثـالـثا 
بنسبة       م ــهس  مليون 643.6 تداول بداولةمتهم الس الأقيمةن حيث     للѧتداول مѧ     الأولѧى  ةاسѧتمر قطѧاع الشѧرآات الإسѧتثمارية بالمرتѧب         

 الأسهم ةإجمالي قيممن   %  28.7 بنسѧبة  ك. يون د   ملѧ   124.5ا  بلغѧت قيمѧته     % 30.1ة  بنسѧب ة  صѧفق   8,821ى  لѧ عزعѧة   ـو م  % 38
 .قالمتداولة بالسو

بنسبة م هس مليون 480.1 تداولبالمتداولة مة الأسهم ـث قي ـن حي للتداول م  الثانية ةقطѧاع الشѧرآات العقاريѧة إلѧى المرتѧب         قѧدم   فѧيما ت  
 الأسهم ةقيمإجمالي  من   %  24.4 بنسѧبة  ك.   ملѧيون د    106.1ا  بلغѧت قيمѧته    % 24.9ة  بنسѧب ة  صѧفق  7,298ى  لѧ عزعѧة   ـوم  28.4%

 .قالمتداولة بالسو

 % 7.6بنسѧѧبة م ــهسѧѧ ملѧѧيون 129 تداول بѧѧالمѧѧتداولةمة الأسѧѧهم ـث قѧѧيـѧѧن حيللѧѧتداول مѧѧ الثالѧѧثة ةالمرتѧѧبإلѧѧى   قطѧѧاع البѧѧنوكتѧѧراجع و
 الأسѧѧهم المѧѧتداولة  ةإجمالѧѧي قѧѧيم مѧѧن  %  15.5 بنسѧѧبة ك.   ملѧѧيون د67.3ا بلغѧѧت قيمѧѧته   % 8ة بنسѧѧبة صѧѧفق  2,348ى لѧѧعزعѧѧة ـوم

 .قبالسو
  الأسهم المتداولةةالسوق من أجمالي قيمات  قطاعةنسبة المئوية لمساهملا
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%24 .4
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%15 .5

الأغــذية  
الخدمات  %2.2

%13 .8

الصناعة  
%12 .5

التأمين  
%0.2

الغيرآويتي  
%2.8

الإستثمار  
%28 .7
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               : مـن حيـث قيمة  الأسهم المتداولة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:     رابعـاً

 ѧاريع الكويت القابضة          تتقدمѧرآة مشѧهممليون س  255.2 داولبت هم المتداولةسحيث قيمة الأمن  للتداول  الأولىإلى المرتبة   ش 
 .ك.   مليون د39.7 بلغت قيمتهاة فق ص1,983 وزعةــم

 هم  مليون س149.1ل  داوبتداولة ـتـهم المسن حيث قيمة الأالثانية للتداول  مـ ةإلى المرتب  الشѧرآة العربѧية العقارية    تتقدمѧ آمѧا   
 .ك.   مليون د27.4 فقة بلغت قيمتهاص  2,022موزعة 

 موزعة هم  مليون س99ل داو  بتداولةـتـهم الم سـمن حيث قيمة الأ    إلى المـرتبة الثالثة للتداول      العقارات المتحدة شѧرآة   وتقدمѧت   
 .ك.   مليون د22.5 فقة بلغت قيمتها  ص934

 

                   :2003وتوزيعاتها خــلال الـعـام رآات أربـاح الشـ:        خــامـسـاً
 

  :2002  خــلال العــامالمحققةأعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  الأسبوع الماضي 

2002 خلال عامةأو الخسارصافي الربح  2001 خلال عامةأو الخسارصافي الربح    % 

الـعـائــد  البيان الأرباحتوزيعات الأرباحتوزيعات
الجـاري

 مسعر السه
إعلانبتاريخ 

 الأرباح
 )ك.ف(

 يللتغير ف
% منحة الأرباح %نقدي 

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د( %نقدي  %منحة

ربحية 
السهم 

)ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د(         اسـم الشرآـة

-- 146 % 105.1- -- -- -87 -9,813 -- -- 4 496   شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

% 5.3 300 % 162.4+ -- % 9 13 4,865 -- % 16 34 12,767  شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

% 5.2 250 % 127.3+ -- % 7 7.8 3,073 -- % 13 18 6,983  شرآة الإستثمارات الوطنية 

% 4 405 % 92.2+ -- % 12 13.8 5,591 % 5 % 16 26 10,744   الشرآة الوطنية العقارية

%3.1 480 % 34.6+ -- %18 23 7,268 %10 %15 31 9,785   شرآة المخازن العموميه

% 2 248 % 341.4+ -- -- 5.9 1,586 -- %5 27 7,000   شرآة مرآز سلطان 

 



بـــدايــة عــام 
نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003 نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003/04/02 2003/04/09

�� ��

% 17.9+ 320.0+ 1785.3 % 6.0+ 119.3+ 1986.0 2,105.3

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
من أجمالي السوق أجمالي السوق   NIC 50 من أجمالي السوق  NIC 50 

%74.4 11,728,517,425 8,720,810,000 %85.6 372,116,020

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى

          المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــــر

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى
          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

434,487,020

  تم اختيار خمسين شرآة متداولة من حيث الفيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

الـــتـــغـــــيـــــر الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الــســــــــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســـــــــمالية 

3,154.8

2,937.0

3,031.2
3,046.1

3,107.7 3,125.8

2,700

2,750

2,800

2,850

2,900

2,950

3,000

3,050

3,100

3,150

3,200

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

2,796.1

2,754.7

2,825.6

2,873.5
2,900.4

2,937.0

2,700

2,750

2,800

2,850

2,900

2,950

3,000

3,050

3,100

3,150

3,200

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

203.96

192.65

199.85
198.55

202.07

201.41

184.0
185.0
186.0
187.0
188.0
189.0
190.0
191.0
192.0
193.0
194.0
195.0
196.0
197.0
198.0
199.0
200.0
201.0
202.0
203.0
204.0
205.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

187.24
185.32

189.07

191.30

191.21

192.65

184.0
185.0
186.0
187.0
188.0
189.0
190.0
191.0
192.0
193.0
194.0
195.0
196.0
197.0
198.0
199.0
200.0
201.0
202.0
203.0
204.0
205.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

73,646,800 4,982 286,740,000 2,937.0 الأربعاء03/4/2

�� ��

% 46.9+ 108,155,240

�� ��

% 37.5+ 6,848

�� ��

% 46.6+ 420,372,500
�� ��

% 3.2+ 3,031.2 السبت03/4/5

�� ��

% 22.8- 83,521,310

�� ��

% 15.7- 5,772

�� ��

% 14.7- 358,375,000

�� ��

% 0.5+ 3,046.1 الأحــد03/4/6

�� ��

% 22.6+ 102,394,350

�� ��

% 9.5+ 6,323

�� ��

% 10.3+ 395,460,000

�� ��

% 2.0+ 3,107.7 الأ ثنين03/4/7

�� ��

% 40.6- 60,858,460

�� ��

% 28.7- 4,508

�� ��

% 46.0- 213,545,000

�� ��

% 0.6+ 3,125.8 الثلاثاء03/4/8

�� ��

% 30.7+ 79,557,660

�� ��

% 29.5+ 5,836
�� ��

% 42.7+ 304,777,500

�� ��

% 0.9+ 3,154.8 الأربعاء03/4/9

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

108

84
102

61

80

420
358

395

214 305

5,836

4,508

6,323

5,772

6,848

10
30
50
70
90

110
130
150
170
190
210
230
250
270
290
310
330
350
370
390
410
430
450

السبت03/4/5 الأحــد03/4/6 الأ ثنين03/4/7 الثلاثاء03/4/8 الأربعاء03/4/9

عـدد الصفقات ( صفقة)

3,000
3,200
3,400
3,600
3,800
4,000
4,200
4,400
4,600
4,800
5,000
5,200
5,400
5,600
5,800
6,000
6,200
6,400
6,600
6,800
7,000
7,200

قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2003/04/02 2002/12/31 2002/12/31 2003/04/02 2003/04/09   مـؤشـر( نقطة)

�� �� % 6.0+ % 17.9+ 1,785.3 1,986.0 2,105.3  NIC 50 مـؤشــر   

�� �� % 7.4+ % 32.8+ 2,375.3 2,937.0 3,154.8   الـسـوق السعري 

�� �� % 5.9+ % 18.50+ 172.12 192.65 203.96   الـسـوق الـوزنـي 

�� �� % 4.8+ % 10.7+ 3,271.2 3,453.2 3,620.4    الــبـــنـــوك

�� �� % 3.6+ % 19.8+ 2,653.9 3,068.1 3,178.8    الإسـتثمار

�� �� % 2.0- % 11.8+ 1,424.0 1,625.0 1,592.4    الـتـأمين

�� �� % 6.7+ % 31.6+ 1,910.1 2,355.5 2,513.1    العـقـارى

�� �� % 3.6+ % 15.4+ 2,275.6 2,534.8 2,627.1    الصنـاعى

�� �� % 14.5+ % 82.9+ 3,237.5 5,170.1 5,921.2    الخـدمـات

�� �� % 4.1+ % 21.0+ 1,794.7 2,085.8 2,171.0    الأغـذيـة

�� �� % 9.9+ % 13.0+ 1,254.3 1,288.7 1,416.9    الغير آويتيه

�� �� % 0.4- % 0.2- 1,858.1 1,861.7 1,854.4    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

89 8 10 17 62 الـمـــاضـى

86 10 11 23 52 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 97  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2003

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 14.5 +

% 9.9 +

% 2.0 -

% 6.7 +

% 3.6 +% 3.6 +
% 4.1 +

% 4.8 +

% 4.0 -

% 2.0 -

0

% 2.0 +

% 4.0 +

% 6.0 +

% 8.0 +

% 10.0 +

% 12.0 +

% 14.0 +

% 16.0 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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عــام 2003    مـن 5 حتى9 أبــريــل    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

4 %7.6 128,990,000   البنوك
1 %38.0 643,607,500   الإستثمار
8 %0.1 2,340,000   التأمين
2 %28.4 480,055,000   العقار
6 %7.0 117,970,000   الصناعة
5 %7.3 124,227,500   الخدمات
7 %2.9 49,717,500   الأغــذية
6 %8.6 145,622,500   الغيرآويتي

%100 1,692,530,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %8.0 2,348   البنوك
1 %30.1 8,821   الإستثمار
8 %0.2 56   التأمين
2 %24.9 7,298   العقار
4 %13.1 3,833   الصناعة
3 %14.1 4,131   الخدمات
7 %3.8 1,112   الأغــذية
6 %5.8 1,688   الغيرآويتي

%100 29,287  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

3 %15.5 67,274,600   البنوك
1 %28.7 124,482,810   الإستثمار
8 %0.2 1,005,350   التأمين
2 %24.4 106,145,280   العقار
5 %12.5 54,344,070   الصناعة
4 %13.8 59,844,100   الخدمات
7 %2.2 9,367,000   الأغــذية
6 %2.8 12,023,810   الغيرآويتي

%100 434,487,020  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الإستثمار
%38.0

  الغيرآويتي
%8.6

  التأمين
%0.1

  الصناعة
%7.0

  الخدمات
%7.3

  الأغــذية
%2.9

  البنوك
%7.6

  العقار
%28.4

  الإستثمار
%30.1

  الغيرآويتي
%5.8

  التأمين
%0.2

  الصناعة
%13.1

  الخدمات
%14.1

  الأغــذية
%3.8

  البنوك
%8.0

  العقار
%24.9

  العقار
%24.4

  البنوك
%15.5

  الأغــذية
  الخدمات%2.2

%13.8

  الصناعة
%12.5

  التأمين
%0.2

  الغيرآويتي
%2.8

  الإستثمار
%28.7
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســبوع

 قـطاع 

�� ��

% 22.9- 167,322,500 128,990,000   البنوك

�� ��

% 37.1+ 469,540,000 643,607,500   الإستثمار

�� ��

% 85.7+ 1,260,000 2,340,000   التأمين

�� ��

% 136.9+ 202,620,000 480,055,000   العقارى

�� ��

% 20.8+ 97,692,500 117,970,000   الصناعى

�� ��

% 85.9+ 66,830,000 124,227,500   الخدمات

�� ��

% 250.2+ 14,195,000 49,717,500   الأغــذية

�� ��

% 419.0+ 28,057,500 145,622,500   الغيرآويتية

�� ��
%61.6+ 1,047,517,500 1,692,530,000  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 33.6+ 1,757 2,348   البنوك

�� ��

% 34.3+ 6,567 8,821   الإستثمار

�� ��

% 26.3- 76 56   التأمين

�� ��

% 114.1+ 3,408 7,298   العقارى

�� ��

% 30.7+ 2,932 3,833   الصناعى

�� ��

% 48.6+ 2,780 4,131   الخدمات

�� ��

% 88.8+ 589 1,112   الأغــذية

�� ��

% 309.7+ 412 1,688   الغيرآويتية

�� ��

% 58.1+ 18,521 29,287  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 14.0- 78,219,050 67,274,600   البنوك

�� ��

% 40.2+ 88,806,810 124,482,810   الإستثمار

�� ��

% 100.0+ 502,600 1,005,350   التأمين

�� ��

% 150.5+ 42,377,270 106,145,280   العقارى

�� ��

% 31.8+ 41,247,850 54,344,070   الصناعى

�� ��

% 55.4+ 38,508,740 59,844,100   الخدمات

�� ��

% 48.2+ 6,320,680 9,367,000   الأغــذية

�� ��

% 465.2+ 2,127,440 12,023,810   الغيرآويتية

�� ��

% 45.7+ 298,110,440 434,487,020  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

0

100

200

300

400

500

600

700

 البنوك
ستثمار

 الإ
لتأمين

 ا
العقارى

 
 الصناعى

خدمات
ال

غذية
 الأ

ويتية
 الغيرآ

الأسبوع قبل الماضى آمية الأسهم (مليون سهم)الأسبوع الماضى

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

لبنوك
 ا

ثمار
 الإست

تأمين
 ال

عقارى
 ال

صناعى
 ال

خدمات
ال

غذية
 الأ

يتية
رآو

 الغي

الأسبوع قبل الماضى عـدد الصفقات( مائة صفقة)الأسبوع الماضى

0

20

40

60

80

100

120

140

 البنوك
ستثمار

 الإ
لتأمين

 ا
العقارى

 
 الصناعى

خدمات
ال

غذية
 الأ

ويتية
 الغيرآ

الأسبوع قبل الماضى قيمة الأسهم (مليون سهم)الأسبوع الماضى
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عــام 2003    مـن 5 حتى9 أبــريــل اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

156 متوسط السعر : %8.3

�� �� 1-  شرآة مشاريع الكويت القابضة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
10,278,320 532 68,240,000 154 السبت
8,773,880 412 57,120,000 156 الأحـــد

11,068,320 427 68,900,000 162 الأثنين
3,549,800 251 22,400,000 158 الثلاثاء
6,015,840 361 38,500,000 156 الاربعاء

39,686,160 1,983 255,160,000

184 متوسط السعر : %16.9

�� �� 2- الشرآة العربية العقارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
5,364,840 385 30,980,000 176 السبت

10,233,640 624 56,760,000 186 الأحـــد
6,443,080 459 33,300,000 196 الأثنين
3,001,280 314 15,520,000 192 الثلاثاء
2,402,520 240 12,500,000 194 الاربعاء

27,445,360 2,022 149,060,000

227 متوسط السعر : %7.5

�� �� 3- شرآة العقارات المتحده
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
5,788,920 205 26,100,000 224 السبت
7,971,200 320 34,780,000 232 الأحـــد
4,808,840 207 20,760,000 232 الأثنين
1,242,800 70 5,440,000 226 الثلاثاء
2,706,480 132 11,940,000 230 الاربعاء

22,518,240 934 99,020,000

1,190 متوسط السعر : %10.7

�� �� 4- بيت التمويل الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
8,080,350 172 6,912,500 1,200 السبت
1,637,000 62 1,382,500 1,180 الأحـــد
3,787,450 82 3,160,000 1,200 الأثنين
3,200,200 70 2,665,000 1,200 الثلاثاء
4,106,000 82 3,365,000 1,240 الاربعاء

20,811,000 468 17,485,000

1,652 متوسط السعر : %7.7

�� �� 5- الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,562,950 131 2,245,000 1,600 السبت
2,258,550 108 1,397,500 1,620 الأحـــد
6,181,000 173 3,682,500 1,720 الأثنين
3,379,200 146 2,005,000 1,660 الثلاثاء
3,832,250 116 2,300,000 1,680 الاربعاء

19,213,950 674 11,630,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

اليوم

اليوم

اليوم

اليوم

 *  النسبة المؤبة الموجودة مقابل آل شرآة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي .
 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم
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12,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
145

150

155

160

165
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
215

220

225

230

235
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000
7,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
1,500

1,550

1,600

1,650

1,700

1,750
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)
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2,000
4,000
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السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
1,140
1,160
1,180
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1,220
1,240
1,260

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)
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قيمة الأسهم سعرالسهم ألف (د.ك)(ف.ك)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%8.3+ 12+ 2003/04/02 144 39,686,160 1,983 255,160,000 156 146 164 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%16.9+ 28+ 2003/04/02 166 27,445,360 2,022 149,060,000 194 168 196 2 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%7.5+ 16+ 2003/04/02 214 22,518,240 934 99,020,000 230 218 236 3 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%10.7+ 120+ 2003/04/02 1,120 20,811,000 468 17,485,000 1,240 1,120 1,240 4 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%7.7+ 120+ 2003/04/02 1,560 19,213,950 674 11,630,000 1,680 1,560 1,720 5 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%4.9+ 15+ 2003/04/02 305 18,129,200 806 56,510,000 320 310 330 6 بنك برقان الكويتي

�� ��

%3.2+ 15+ 2003/04/02 475 14,206,100 662 29,450,000 490 475 490 7 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%16.2+ 60+ 2003/04/02 370 11,396,700 699 28,160,000 430 375 430 8 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%3.3+ 8+ 2003/04/02 242 10,758,880 610 43,480,000 250 240 255 9 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%9.7+ 30+ 2003/04/02 310 10,727,400 748 32,200,000 340 315 350 9 شـرآة دار الإستثمار

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%8.3+ 12+ 2003/04/02 144 39,686,160 1,983 255,160,000 156 146 164 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%16.9+ 28+ 2003/04/02 166 27,445,360 2,022 149,060,000 194 168 196 2 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%7.5+ 16+ 2003/04/02 214 22,518,240 934 99,020,000 230 218 236 3 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%6.3+ 8+ 2003/04/02 128 9,463,480 1,001 69,880,000 136 128 144 4 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%27.5+ 22+ 2003/04/02 80 6,085,400 555 66,000,000 102 82 102 5 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

�� ��

%9.5+ 14+ 2003/04/02 148 8,728,000 771 57,300,000 162 146 162 6 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%4.9+ 15+ 2003/04/02 305 18,129,200 806 56,510,000 320 310 330 7 بنك برقان الكويتي

�� ��

%0.9- 2- 2003/04/02 212 10,681,720 925 50,180,000 210 202 222 الشرآة الأولى للإستثمار 8

�� ��

%9.2+ 18+ 2003/04/02 196 10,085,080 730 48,740,000 214 198 214 9 شرآة المال  العقارية

�� ��

%5.5+ 8+ 2003/04/02 146 6,949,800 607 45,400,000 154 150 154 10 شرآة المرآزالمالى الكويتى

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%40.3+ 25+ 2003/04/02 62 791,800 132 10,440,000 87 63 87 1 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

�� ��

%32.5+ 13+ 2003/04/02 40 1,949,360 398 39,720,000 53 40 54 2 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

�� ��

%28.2+ 220+ 2003/04/02 780 5,457,600 469 5,685,000 1,000 830 1,040 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 3

�� ��

%27.5+ 22+ 2003/04/02 80 6,085,400 555 66,000,000 102 82 102 4 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

�� ��

%24.1+ 21+ 2003/04/02 87 2,059,160 311 20,780,000 108 89 108 5 شرآة اسمنت الخليج

�� ��
%23.2+ 44+ 2003/04/02 190 1,345,200 132 6,260,000 234 192 240 6 شرآة مجمعات الاسواق

�� ��

%16.9+ 28+ 2003/04/02 166 27,445,360 2,022 149,060,000 194 168 196 7 الشرآة العربية العقارية
�� ��

%16.2+ 60+ 2003/04/02 370 11,396,700 699 28,160,000 430 375 430 8 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%16.2+ 220+ 2003/04/02 1,360 2,880,300 242 1,932,500 1,580 1,400 1,600 9 شرآة اسمنت بورتلاند

�� ��

%16.0+ 60+ 2003/04/02 375 6,320,200 367 15,520,000 435 375 435 10 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%7.1- 50- 2003/04/02 700 9,750 1 15,000 650 650 650 1 شرآة أسمنت الهلال

�� ��

%7.1- 35- 2003/04/02 490 28,800 6 60,000 455 455 495 2 الشرآة الأهلية للمشاريع الصناعية

�� ��

%4.0- 20- 2003/03/19 500 166,800 10 350,000 480 475 495 3 شرآة الخليج للتأمين

�� ��

%3.8- 10- 2003/04/02 265 325,950 45 1,240,000 255 255 270 4 شرآة التمـدين العقارية

�� ��

%3.7- 15- 2003/04/02 410 31,700 6 80,000 395 395 400 5 شرآة وربة للتأمين

�� ��

%3.2- 15- 2003/04/02 470 901,050 71 1,900,000 455 445 490 6 شرآة صناعات التبريد

�� ��

%2.7- 4- 2003/04/02 150 56,800 17 380,000 146 140 156 7 بنك الخليج المتحد

�� ��

%2.3- 10- 2003/04/02 430 77,100 17 180,000 420 420 435 8 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%1.8- 5- 2003/04/02 285 4,612,000 401 16,080,000 280 275 295 9 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%1.4- 5- 2003/04/02 365 3,658,400 373 10,060,000 360 355 375 10 شرآة اصلاح السفن

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام 2003    مـن 5 حتى9 أبــريــل         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%11.6+ 260+ 2003/04/02 2,240 2,387,350 82 1,002,500 2,500 2,280 2,500 ��1 شرآة الخليج للكابلات ��

%28.2+ 220+ 2003/04/02 780 5,457,600 469 5,685,000 1,000 830 1,040 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 2�� ��

%16.2+ 220+ 2003/04/02 1,360 2,880,300 242 1,932,500 1,580 1,400 1,600 ��3 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%11.0+ 200+ 2003/04/02 1,820 1,807,200 157 920,000 2,020 1,800 2,040 شرآة الأنظمة الآلية 4�� ��

%6.1+ 140+ 2003/04/02 2,300 6,110,200 183 2,577,500 2,440 2,300 2,440 ��5 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%10.7+ 120+ 2003/04/02 1,120 20,811,000 468 17,485,000 1,240 1,120 1,240 ��6 بيت التمويل الكويتي ��

%7.7+ 120+ 2003/04/02 1,560 19,213,950 674 11,630,000 1,680 1,560 1,720 ��7 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%14.3+ 110+ 2003/04/02 770 4,183,350 387 5,035,000 880 770 880 ��8 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف ��

%9.7+ 90+ 2003/04/02 930 3,313,850 269 3,397,500 1,020 920 1,020 ��9 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%15.9+ 70+ 2003/04/02 440 3,410,600 227 7,420,000 510 440 510 ��10 شرآة المخازن العموميه ��

%16.2+ 60+ 2003/04/02 370 11,396,700 699 28,160,000 430 375 430 ��11 الشرآة الوطنية العقارية ��

%16.0+ 60+ 2003/04/02 375 6,320,200 367 15,520,000 435 375 435 ��12 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%6.0+ 60+ 2003/04/02 1,000 7,177,950 178 6,855,000 1,060 1,020 1,060 ��13 بنك الكويت الوطني ��

%6.0+ 60+ 2003/04/02 1,000 4,541,550 148 4,377,500 1,060 1,020 1,060 ��14 شرآة التسهيلات التجارية ��

%3.6+ 60+ 2003/04/02 1,680 1,484,400 103 877,500 1,740 1,640 1,740 ��15 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%23.2+ 44+ 2003/04/02 190 1,345,200 132 6,260,000 234 192 240 ��16 شرآة مجمعات الاسواق ��

%3.6+ 40+ 2003/03/31 1,100 26,250 6 22,500 1,140 1,140 1,260 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  17�� ��

%11.9+ 35+ 2003/04/02 295 2,953,650 278 9,500,000 330 300 330 ��18 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%9.7+ 30+ 2003/04/02 310 10,727,400 748 32,200,000 340 315 350 ��19 شـرآة دار الإستثمار ��

%9.7+ 30+ 2003/04/02 310 4,335,850 260 13,190,000 340 310 345 ��20 البنك الأهلي الكويتي ��

%5.5+ 30+ 2003/04/02 550 2,619,400 218 4,595,000 580 550 590 ��21 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%16.9+ 28+ 2003/04/02 166 27,445,360 2,022 149,060,000 194 168 196 ��22 الشرآة العربية العقارية ��

%5.3+ 25+ 2003/04/02 470 5,083,800 324 10,460,000 495 475 500 ��23  بيت الأوراق المالية ��

%40.3+ 25+ 2003/04/02 62 791,800 132 10,440,000 87 63 87 ��24 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية ��

%27.5+ 22+ 2003/04/02 80 6,085,400 555 66,000,000 102 82 102 ��25 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%8.9+ 22+ 2003/04/02 248 4,418,400 533 16,730,000 270 250 275 ��26 شرآة المصالح العقارية  ��

%24.1+ 21+ 2003/04/02 87 2,059,160 311 20,780,000 108 89 108 ��27 شرآة اسمنت الخليج ��

%4.7+ 20+ 2003/04/02 430 5,333,650 360 12,030,000 450 430 460 ��28 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%6.1+ 20+ 2003/04/02 330 1,843,250 134 5,390,000 350 335 350 ��29 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار ��

%9.2+ 18+ 2003/04/02 196 10,085,080 730 48,740,000 214 198 214 ��30 شرآة المال  العقارية ��

%7.5+ 16+ 2003/04/02 214 22,518,240 934 99,020,000 230 218 236 ��31 شرآة العقارات المتحده ��

%4.9+ 15+ 2003/04/02 305 18,129,200 806 56,510,000 320 310 330 ��32 بنك برقان الكويتي ��

%3.2+ 15+ 2003/04/02 475 14,206,100 662 29,450,000 490 475 490 ��33 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%4.6+ 15+ 2003/04/01 325 622,300 130 1,830,000 340 320 355 ��34 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%9.5+ 14+ 2003/04/02 148 8,728,000 771 57,300,000 162 146 162 ��35 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%10.3+ 14+ 2003/04/02 136 4,703,400 614 32,340,000 150 138 150 ��36 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%7.1+ 14+ 2003/04/02 196 1,755,320 214 8,500,000 210 198 218 ��37 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%32.5+ 13+ 2003/04/02 40 1,949,360 398 39,720,000 53 40 54 ��38 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض ��

%8.3+ 12+ 2003/04/02 144 39,686,160 1,983 255,160,000 156 146 164 ��39  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%4.6+ 10+ 2003/04/01 218 1,963,160 156 8,560,000 228 216 238 ��40 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%3.7+ 10+ 2003/04/02 270 1,987,550 285 6,990,000 280 275 290 ��41 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%8.3+ 10+ 2003/04/02 120 468,920 132 3,620,000 130 118 136 ��42 المجموعة العربية للتأمين ��

%1.3+ 10+ 2003/04/02 760 945,850 38 1,225,000 770 750 800 ��43 بنك الخليج ��

%3.0+ 10+ 2003/04/02 330 296,850 37 890,000 340 320 340 ��44 شرآة الكويت للتأمين ��

%1.1+ 10+ 2003/03/31 910 55,000 7 60,000 920 890 940 ��45 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%6.3+ 8+ 2003/04/02 128 9,463,480 1,001 69,880,000 136 128 144 ��46 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%5.5+ 8+ 2003/04/02 146 6,949,800 607 45,400,000 154 150 154 ��47 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%3.3+ 8+ 2003/04/02 242 10,758,880 610 43,480,000 250 240 255 ��48 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%3.3+ 8+ 2003/04/02 240 4,571,190 384 18,510,000 248 240 255 ��49 شرآة مرآز سلطان  ��

%6.7+ 8+ 2003/04/02 120 586,120 137 4,660,000 128 122 128 ��50 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%5.4+ 6+ 2003/04/02 112 5,297,320 752 44,200,000 118 114 126 ��51 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%2.8+ 6+ 2003/04/02 218 9,076,960 663 40,180,000 224 212 234 ��52 شرآة الإنماء العقارية ��

%2.7+ 6+ 2003/04/02 220 1,769,520 186 7,840,000 226 222 230 ��53 شرآة الصناعات المتحدة ��

%3.4+ 6+ 2003/04/02 178 508,720 60 2,780,000 184 180 186 ��54 شرآة الخدمات التعليمية ��
%1.1+ 5+ 2003/04/02 435 10,476,450 395 23,500,000 440 435 460 ��55 البنك العقاري الكويتي ��
%1.9+ 5+ 2003/04/02 260 4,686,600 332 17,390,000 265 255 275 ��56 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%1.9+ 5+ 2003/04/02 260 1,841,650 156 6,800,000 265 260 280 ��57 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%1.2+ 5+ 2003/04/02 425 87,350 12 200,000 430 430 445 ��58 شرآة الصالحيه العقارية ��

%1.8+ 5+ 2003/03/19 275 44,950 10 160,000 280 270 285 ��59 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%1.8+ 4+ 2003/03/31 222 53,680 7 240,000 226 220 228 ��60 شرآة الإتحاد العقارية ��

%0.9+ 2+ 2003/04/02 232 8,024,760 590 33,660,000 234 230 244 ��61 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%1.1+ 2+ 2003/04/02 182 2,672,560 339 14,420,000 184 184 188 62 الشرآة المتحده للدواجن

عــام 2003    مـن 5 حتى9 أبــريــل        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%7.1- 50- 2003/04/02 700 9,750 1 15,000 650 650 650 ��1 شرآة أسمنت الهلال ��

%7.1- 35- 2003/04/02 490 28,800 6 60,000 455 455 495 ��2 الشرآة الأهلية للمشاريع الصناعية ��

%0.8- 20- 2003/04/02 2,420 977,300 107 417,500 2,400 2,060 2,500 ��3 شرآة مجموعة النقل ��

%4.0- 20- 2003/03/19 500 166,800 10 350,000 480 475 495 ��4 شرآة الخليج للتأمين ��

%3.2- 15- 2003/04/02 470 901,050 71 1,900,000 455 445 490 ��5 شرآة صناعات التبريد ��

%3.7- 15- 2003/04/02 410 31,700 6 80,000 395 395 400 ��6 شرآة وربة للتأمين ��

%3.8- 10- 2003/04/02 265 325,950 45 1,240,000 255 255 270 ��7 شرآة التمـدين العقارية ��

%2.3- 10- 2003/04/02 430 77,100 17 180,000 420 420 435 ��8 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%1.8- 5- 2003/04/02 285 4,612,000 401 16,080,000 280 275 295 ��9 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%1.4- 5- 2003/04/02 365 3,658,400 373 10,060,000 360 355 375 ��10 شرآة اصلاح السفن ��

%1.0- 5- 2003/04/02 500 3,488,900 300 6,690,000 495 490 550 ��11 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%1.1- 5- 2003/04/02 465 303,950 46 660,000 460 455 470 ��12 شرآة الخدمات البحرية ��

%1.3- 5- 2003/04/02 385 191,500 31 490,000 380 380 400 ��13 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%2.7- 4- 2003/04/02 150 56,800 17 380,000 146 140 156 ��14 بنك الخليج المتحد ��

%0.9- 2- 2003/04/02 212 10,681,720 925 50,180,000 210 202 222 الشرآة الأولى للإستثمار 15�� ��

%0.8- 2- 2003/04/02 240 5,342,680 359 21,840,000 238 238 248 ��16 بيت الإستثمار الخليجي ��

%0.9- 2- 2003/04/02 216 894,640 89 4,140,000 214 212 220 17 مجموعة عارف الإستثمارية

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 17  شرآة من أصل 89  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 62  شــرآة من أصل 89  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 11.31 نقطة نقطة بتغير  203.96 + 217.8 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 3,154.8 مـن 5 حتى9 أبــريــل بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى ��اســــم الشـــرآة ��

%6.0+ 60+ 2003/04/02 1,000 %1.7 7,177,950 %0.6 178 %0.4 6,855,000 1,060 1,020 1,060 ��1 بنك الكويت الوطني ��

%1.3+ 10+ 2003/04/02 760 %0.2 945,850 %0.1 38 %0.1 1,225,000 770 750 800 2 بنك الخليج 

�� �� 0 0 2003/04/02 520 %1.2 5,321,200 %0.6 186 %0.6 10,045,000 520 510 550 ��3 البنك التجارى الكويتي ��

%9.7+ 30+ 2003/04/02 310 %1.0 4,335,850 %0.9 260 %0.8 13,190,000 340 310 345 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%2.3- 10- 2003/04/02 430 %0.0 77,100 %0.1 17 %0.0 180,000 420 420 435 ��5 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%1.1+ 5+ 2003/04/02 435 %2.4 10,476,450 %1.3 395 %1.4 23,500,000 440 435 460 ��6 البنك العقاري الكويتي ��

%4.9+ 15+ 2003/04/02 305 %4.2 18,129,200 %2.8 806 %3.3 56,510,000 320 310 330 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%10.7+ 120+ 2003/04/02 1,120 %4.8 20,811,000 %1.6 468 %1.0 17,485,000 1,240 1,120 1,240 8 بيت التمويل الكويتي
%15.5 67,274,600 %8.0 2,348 %7.6 128,990,000 191.23 3,620.4 ��مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك ��

%1.9+ 5+ 2003/04/02 260 %0.4 1,841,650 %0.5 156 %0.4 6,800,000 265 260 280 ��9 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%6.0+ 60+ 2003/04/02 1,000 %1.0 4,541,550 %0.5 148 %0.3 4,377,500 1,060 1,020 1,060 ��10 شرآة التسهيلات التجارية ��

%4.6+ 10+ 2003/04/01 218 %0.5 1,963,160 %0.5 156 %0.5 8,560,000 228 216 238 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%3.3+ 8+ 2003/04/02 242 %2.5 10,758,880 %2.1 610 %2.6 43,480,000 250 240 255 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%8.3+ 12+ 2003/04/02 144 %9.1 39,686,160 %6.8 1,983 %15.1 255,160,000 156 146 164 ��13  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%3.7+ 10+ 2003/04/02 270 %0.5 1,987,550 %1.0 285 %0.4 6,990,000 280 275 290 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%11.9+ 35+ 2003/04/02 295 %0.7 2,953,650 %0.9 278 %0.6 9,500,000 330 300 330 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 ��16 شرآة المستثمر الدولى ��

%5.3+ 25+ 2003/04/02 470 %1.2 5,083,800 %1.1 324 %0.6 10,460,000 495 475 500 ��17  بيت الأوراق المالية ��

%6.3+ 8+ 2003/04/02 128 %2.2 9,463,480 %3.4 1,001 %4.1 69,880,000 136 128 144 ��18 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%1.9+ 5+ 2003/04/02 260 %1.1 4,686,600 %1.1 332 %1.0 17,390,000 265 255 275 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2003/03/04 435 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 435 0 0 ��20 الشرآة الدولية للتمـويــل ��

%5.5+ 8+ 2003/04/02 146 %1.6 6,949,800 %2.1 607 %2.7 45,400,000 154 150 154 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� �� 0 0 2003/04/02 180 %0.4 1,933,080 %0.7 215 %0.6 10,700,000 180 178 184 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 ��23 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%0.9- 2- 2003/04/02 216 %0.2 894,640 %0.3 89 %0.2 4,140,000 214 212 220 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%9.7+ 30+ 2003/04/02 310 %2.5 10,727,400 %2.6 748 %1.9 32,200,000 340 315 350 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2003/03/12 220 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 220 0 0 ��26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار ��

%0.9- 2- 2003/04/02 212 %2.5 10,681,720 %3.2 925 %3.0 50,180,000 210 202 222 الشرآة الأولى للإستثمار 27

�� �� 0 0 2003/04/02 74 %0.7 3,143,760 %1.6 471 %2.4 41,160,000 74 73 79 ��28 الشرآة الكويتية للمال ��

%0.8- 2- 2003/04/02 240 %1.2 5,342,680 %1.2 359 %1.3 21,840,000 238 238 248 ��29 بيت الإستثمار الخليجي ��

%6.1+ 20+ 2003/04/02 330 %0.4 1,843,250 %0.5 134 %0.3 5,390,000 350 335 350 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%28.7 124,482,810 %30.1 8,821 %38.0 643,607,500 201.58 3,178.8 0 ��مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار ��

%3.0+ 10+ 2003/04/02 330 %0.1 296,850 %0.1 37 %0.1 890,000 340 320 340 ��31 شرآة الكويت للتأمين ��

%4.0- 20- 2003/03/19 500 %0.0 166,800 %0.0 10 %0.0 350,000 480 475 495 32 شرآة الخليج للتأمين

�� �� 0 0 2003/04/02 500 %0.1 510,000 %0.0 3 %0.1 1,020,000 500 500 500 ��33 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%3.7- 15- 2003/04/02 410 %0.0 31,700 %0.0 6 %0.0 80,000 395 395 400 34 شرآة وربة للتأمين
%0.2 1,005,350 %0.2 56 %0.1 2,340,000 155.52 1,592.4 ��مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 ��35 شرآة عقارات الكويت ��

%7.5+ 16+ 2003/04/02 214 %5.2 22,518,240 %3.2 934 %5.9 99,020,000 230 218 236 ��36 شرآة العقارات المتحده ��

%16.2+ 60+ 2003/04/02 370 %2.6 11,396,700 %2.4 699 %1.7 28,160,000 430 375 430 ��37 الشرآة الوطنية العقارية ��

%1.2+ 5+ 2003/04/02 425 %0.0 87,350 %0.0 12 %0.0 200,000 430 430 445 ��38 شرآة الصالحيه العقارية ��

%9.5+ 14+ 2003/04/02 148 %2.0 8,728,000 %2.6 771 %3.4 57,300,000 162 146 162 ��39 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%3.8- 10- 2003/04/02 265 %0.1 325,950 %0.2 45 %0.1 1,240,000 255 255 270 40 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 41 الدولية للمشروعات الإستثمارية

�� �� 0 0 2003/04/02 255 %0.0 200,950 %0.2 44 %0.0 780,000 255 250 265 ��42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%8.9+ 22+ 2003/04/02 248 %1.0 4,418,400 %1.8 533 %1.0 16,730,000 270 250 275 ��43 شرآة المصالح العقارية ��

%16.9+ 28+ 2003/04/02 166 %6.3 27,445,360 %6.9 2,022 %8.8 149,060,000 194 168 196 ��44 الشرآة العربية العقارية ��

%1.8+ 4+ 2003/03/31 222 %0.0 53,680 %0.0 7 %0.0 240,000 226 220 228 ��45 شرآة الإتحاد العقارية ��

%2.8+ 6+ 2003/04/02 218 %2.1 9,076,960 %2.3 663 %2.4 40,180,000 224 212 234 ��46 شرآة الإنماء العقارية ��

%0.9+ 2+ 2003/04/02 232 %1.8 8,024,760 %2.0 590 %2.0 33,660,000 234 230 244 ��47 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%9.2+ 18+ 2003/04/02 196 %2.3 10,085,080 %2.5 730 %2.9 48,740,000 214 198 214 48 شرآة المال  العقارية

�� �� #VALUE! ####### 2003/04/07 سهم جديد %0.9 3,783,850 %0.8 248 %0.3 4,745,000 850 740 850 49 شرآة جيزان العقارية
%24.4 106,145,280 %24.9 7,298 %28.4 480,055,000 266.87 2,513.1 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%3.2+ 15+ 2003/04/02 475 %3.3 14,206,100 %2.3 662 %1.7 29,450,000 490 475 490 ��50 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%4.7+ 20+ 2003/04/02 430 %1.2 5,333,650 %1.2 360 %0.7 12,030,000 450 430 ��51 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني460 �� 0 0 2003/04/02 450 %1.0 4,264,300 %0.9 257 %0.6 9,430,000 450 445 460 ��52 شرآة أسمنت الكويت ��

%3.2- 15- 2003/04/02 470 %0.2 901,050 %0.2 71 %0.1 1,900,000 455 445 490 ��53 شرآة صناعات التبريد ��

%11.6+ 260+ 2003/04/02 2,240 %0.5 2,387,350 %0.3 82 %0.1 1,002,500 2,500 2,280 2,500 ��54 شرآة الخليج للكابلات ��

%1.4- 5- 2003/04/02 365 %0.8 3,658,400 %1.3 373 %0.6 10,060,000 360 355 375 ��55 شرآة اصلاح السفن ��

%1.1- 5- 2003/04/02 465 %0.1 303,950 %0.2 46 %0.0 660,000 460 455 470 ��56 شرآة الخدمات البحرية ��

%16.2+ 220+ 2003/04/02 1,360 %0.7 2,880,300 %0.8 242 %0.1 1,932,500 1,580 1,400 1,600 ��57 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%1.3- 5- 2003/04/02 385 %0.0 191,500 %0.1 31 %0.0 490,000 380 380 400 ��58 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%4.6+ 15+ 2003/04/01 325 %0.1 622,300 %0.4 130 %0.1 1,830,000 340 320 355 ��59 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن �� 0 0 2003/04/02 1,300 %0.0 52,150 %0.0 13 %0.0 40,000 1,300 1,280 1,320 ��60 شرآة السكب الكويتية ��

%5.5+ 30+ 2003/04/02 550 %0.6 2,619,400 %0.7 218 %0.3 4,595,000 580 550 590 ��61 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%2.7+ 6+ 2003/04/02 220 %0.4 1,769,520 %0.6 186 %0.5 7,840,000 226 222 230 ��62 شرآة الصناعات المتحدة ��

%1.8- 5- 2003/04/02 285 %1.1 4,612,000 %1.4 401 %1.0 16,080,000 280 275 295 ��63 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%16.0+ 60+ 2003/04/02 375 %1.5 6,320,200 %1.3 367 %0.9 15,520,000 435 375 435 ��64 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%7.1- 50- 2003/04/02 700 %0.0 9,750 %0.0 1 %0.0 15,000 650 650 650 ��65 شرآة أسمنت الهلال ��

%7.1- 35- 2003/04/02 490 %0.0 28,800 %0.0 6 %0.0 60,000 455 455 495 ��66 الشرآة الأهلية للمشاريع الصناعية ��

%14.3+ 110+ 2003/04/02 770 %1.0 4,183,350 %1.3 387 %0.3 5,035,000 880 770 880 67 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف
%12.5 54,344,070 %13.1 3,833 %7.0 117,970,000 207.19 2,627.1 ��مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية ��

%1.1+ 10+ 2003/03/31 910 %0.0 55,000 %0.0 7 %0.0 60,000 920 890 940 ��68 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%1.8+ 5+ 2003/03/19 275 %0.0 44,950 %0.0 10 %0.0 160,000 280 270 285 ��69 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%15.9+ 70+ 2003/04/02 440 %0.8 3,410,600 %0.8 227 %0.4 7,420,000 510 440 510 ��70 شرآة المخازن العموميه ��

%23.2+ 44+ 2003/04/02 190 %0.3 1,345,200 %0.5 132 %0.4 6,260,000 234 192 240 ��71 شرآة مجمعات الاسواق ��

%6.1+ 140+ 2003/04/02 2,300 %1.4 6,110,200 %0.6 183 %0.2 2,577,500 2,440 2,300 2,440 ��72 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%7.1+ 14+ 2003/04/02 196 %0.4 1,755,320 %0.7 214 %0.5 8,500,000 210 198 218 ��73 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%3.4+ 6+ 2003/04/02 178 %0.1 508,720 %0.2 60 %0.2 2,780,000 184 180 186 ��74 شرآة الخدمات التعليمية �� 0 0 2003/04/02 490 %0.6 2,486,800 %0.6 186 %0.3 5,020,000 490 490 510 ��75 المجموعة البترولية المستقلة ��

%9.7+ 90+ 2003/04/02 930 %0.8 3,313,850 %0.9 269 %0.2 3,397,500 1,020 920 1,020 ��76 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%3.3+ 8+ 2003/04/02 240 %1.1 4,571,190 %1.3 384 %1.1 18,510,000 248 240 255 ��77 شرآة مرآز سلطان ��

%1.0- 5- 2003/04/02 500 %0.8 3,488,900 %1.0 300 %0.4 6,690,000 495 490 550 ��78 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%0.8- 20- 2003/04/02 2,420 %0.2 977,300 %0.4 107 %0.0 417,500 2,400 2,060 2,500 ��79 شرآة مجموعة النقل ��

%7.7+ 120+ 2003/04/02 1,560 %4.4 19,213,950 %2.3 674 %0.7 11,630,000 1,680 1,560 1,720 ��80 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%28.2+ 220+ 2003/04/02 780 %1.3 5,457,600 %1.6 469 %0.3 5,685,000 1,000 830 1,040 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 81�� ��

%5.4+ 6+ 2003/04/02 112 %1.2 5,297,320 %2.6 752 %2.6 44,200,000 118 114 126 ��82 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%11.0+ 200+ 2003/04/02 1,820 %0.4 1,807,200 %0.5 157 %0.1 920,000 2,020 1,800 2,040 شرآة الأنظمة الآلية 83
%13.8 59,844,100 %14.1 4,131 %7.3 124,227,500 242.8 5,921.2 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات �� 0 0 2003/04/02 242 %0.1 506,640 %0.2 56 %0.1 2,080,000 242 240 248 ��84 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%10.3+ 14+ 2003/04/02 136 %1.1 4,703,400 %2.1 614 %1.9 32,340,000 150 138 150 ��85 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%1.1+ 2+ 2003/04/02 182 %0.6 2,672,560 %1.2 339 %0.9 14,420,000 184 184 188 ��86 الشرآة المتحده للدواجن ��

%3.6+ 60+ 2003/04/02 1,680 %0.3 1,484,400 %0.4 103 %0.1 877,500 1,740 1,640 1,740 87 الشرآة الكويتية للأغذية
%2.2 9,367,000 %3.8 1,112 %2.9 49,717,500 212.14 2,171.0 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة �� 0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 ��88 بنك البحرين الدولى ��

%6.7+ 8+ 2003/04/02 120 %0.1 586,120 %0.5 137 %0.3 4,660,000 128 122 128 ��89 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%40.3+ 25+ 2003/04/02 62 %0.2 791,800 %0.5 132 %0.6 10,440,000 87 63 ��90 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع87 ��

%24.1+ 21+ 2003/04/02 87 %0.5 2,059,160 %1.1 311 %1.2 20,780,000 108 89 108 ��91 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��92 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%27.5+ 22+ 2003/04/02 80 %1.4 6,085,400 %1.9 555 %3.9 66,000,000 102 82 102 ��93 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%32.5+ 13+ 2003/04/02 40 %0.4 1,949,360 %1.4 398 %2.3 39,720,000 53 40 54 ��94 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا ��

%8.3+ 10+ 2003/04/02 120 %0.1 468,920 %0.5 132 %0.2 3,620,000 130 118 136 ��95 المجموعة العربية للتأمين ��

%2.7- 4- 2003/04/02 150 %0.0 56,800 %0.1 17 %0.0 380,000 146 140 156 ��96 بنك الخليج المتحد ��

%3.6+ 40+ 2003/03/31 1,100 %0.0 26,250 %0.0 6 %0.0 22,500 1,140 1,140 1,260 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 97
%2.8 12,023,810 %5.8 1,688 %8.6 145,622,500 117.95 1,416.9 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 434,487,020 %100 29,287 %100 1,692,530,000 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات �� 0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول 1�� �� 0 0 2003/03/19 1,100 12,140 5 11,000 1,100 1,100 1,120 صندوق الإستثمارالعقارى 2�� ��

%2.0- 20- 2003/03/30 1,000 29,800 4 30,000 980 980 1,000 صندوق الفرص العقارية 3�� �� 0 0 2003/02/16 1,000 0 0 0 1,000 0 0 صندوق المأمون  ( أ ) 4�� ��

%2.0+ 20+ 2003/04/02 980 14,985 3 15,000 1,000 970 1,000 صندوق المأمون  ( ب) 5
56,925 12 56,000 160.90 1,854.4 صندوق الإسـتـثـمار الأول

434,543,945 29,299 1,692,586,000 صندوق الإسـتـثـمار الأول


